
 

Č.j. MEJA 4716/2020 str. 1 

 

        *MEJAX00BXLU3* 
MEJAX00BXLU3 

 
Městský úřad Jablunkov         
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV 

 

SPIS. ZN.: ŽP/635/2020/Si    
Č.J.: MEJA 4716/2020   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Stanislava Karkošková 
558 340 674 
stanislava.karkoskova@jablunkov.cz 

DATUM: 03.03.2020    
 
 
 

 
"Splašková kanalizace Písečná" – změna stavby před dokončením 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 
 
Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad (dále 
jen „vodoprávní úřad“) věcně příslušný dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zák. č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a dle § 25 odst. 1 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (dále jen „zákon 
o vodovodech a kanalizacích“), a místně příslušný dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále jako speciální 
stavební úřad dle § 15 odst. 1 písm. d) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, (dále jen „stavební zákon“) a § 
30 zákona o vodovodech a kanalizacích, obdržel dne 17.06.2019 žádost o stavebníka, kterým 
je Obec Písečná, IČO 70632430, Písečná 42, 739 91  Písečná o vydání společného povolení 
týkajícího se změny stavby "Splašková kanalizace Písečná" před dokončením. Změny jsou na 
pozemcích st. p. 21, 55, 59/1, 88, parc. č. 134/1, 137/1, 137/2, 137/3, 138/1, 138/2, 327/2, 340, 
411, 417/1, 419/2, 602, 609, 718, 721/1, 725, 765/1, 767, 841/7, 880, 885, 924/6, 924/8, 
924/14, 1075/1, 1091/1, 1093/7, 1093/9, 1112/9, 1112/21, 1112/34, 1180/2, 1517 v katastrálním 
území Písečná u Jablunkova, obec Písečná, kraj Moravskoslezský. 

Stavba "Splašková kanalizace Písečná" byla povolená rozhodnutím vodoprávního úřadu dne 
22.05.2019 s č. j. 8555/2015, sp. zn. SPI 2887/2014/ŽP. Platnost povolení byla prodloužená 
rozhodnutím ze dne 21.07.2017 s č. j. MEJA 11489/2017. Dne 27.08.2019 byla rozhodnutím s 
č. j. MEJA 14786/2019 povolená změna stavby týkající se prodloužení stoky P1-6-1 a P1-7. 
Záměr řeší změnu stavby před jejím dokončením. Změna se týká délky jednotlivých stok a 
umístění na pozemcích. Nově dotčené pozemky jsou uvedeny výše. 

Dnem podání žádosti bylo v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona a § 94j stavebního 
zákona zahájeno vodoprávní řízení o vydání společného povolení dle § 94j stavebního zákona.  

MěÚ Jablunkov, vodoprávní úřad oznamuje, v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, § 
94m stavebního zákona a § 47 správního řádu, zahájení společného územního a stavebního 
řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, a jelikož jsou mu známy poměry 
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští 
dle § 94m, odst. 3) stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Vodoprávní úřad 
zároveň ve smyslu § 94n odst. 1 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona dává 



 

Č.j. MEJA 4716/2020 str. 2 

 

dotčeným orgánům možnost uplatnit svá závazná stanoviska a účastníkům řízení, případně 
jejich zástupcům možnost uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, a to nejpozději do 
03.04.2020. Ve smyslu citovaného ustanovení k později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

 
Ve stejné lhůtě žadatel dále doplní: 
- doklad o zaplacení právního poplatku,  
- stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a Kanalizace a.s., 
- koordinované závazné stanovisko MěÚ Jablunkov, 
- stanovisko Povodí Odry, s.p. 
 
Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního 
záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo 
k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky 
k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 
tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 
přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její 
právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 
podání námitek. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení jsou oprávněni dle § 36 odst. 2 správního řádu vyjádřit v řízení své stanovisko. 
Účastníci řízení mají současně podle § 36 odst. 3 správního řádu právo vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům rovněž na Městském úřadu Jablunkov, odboru životního 
prostředí a zemědělství a to ve dnech 06. a 08. dubna 2020. 

Podle ustanovení § 38 správního řádu mají účastníci řízení právo nahlížet do spisu; jiným 
osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 
důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, dalších dotčených osob anebo 
veřejný zájem. 

Podle ustanovení § 33 správního řádu se mohou účastníci řízení nechat zastupovat 
zmocněncem, kterého si zvolí. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho 
zástupce plnou moc. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 
  
 
 
Ing. Stanislava Karkošková 
referentka vodoprávního úřadu 
MěÚ Jablunkov 
 



 

Č.j. MEJA 4716/2020 str. 3 

 

 
 
 
Upozornění pro žadatele: Podle zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, musí žadatel o 
vydání společného povolení ke změně stavby vodního díla, před vydáním rozhodnutí o 
společném povolení stavby, uhradit správní poplatek, vyměřený podle pol. 17 a 18 sazebníku 
správních poplatků, který je přílohou zákona o správních poplatcích, ve výši 1500, a to buď u 
zdejšího vodoprávního úřadu nebo na účet Města Jablunkova (č. účtu: 19- 1681984379/0800, 
variabilní symbol: 5040063520). V případě platby převodem bude o proběhlé platbě neprodleně 
vyrozuměn vodoprávní úřad. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Toto oznámení se účastníkům řízení stanoveným podle § 109 písm. e) a f) doručuje v souladu s 
ust. § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který 
oznámení doručuje, tj. na úřední desce Městského úřadu města Jablunkov a dále dle § 115 
odst. 3 vodního zákona na úřední desce obce Písečná. Tito účastníci řízení se dle § 112 
stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení oznámení na úřední desce Městského úřadu 
města Jablunkov a zveřejněním na webových stránkách města Jablunkov, elektronické desce 
městského úřadu, se oznámení považuje za doručené. Na úřední desce obce Písečná se 
oznámení veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Záznam o vyvěšení na úřední desce: 

 

Evidenční číslo: …………… … Vyvěšeno dne: ……………… Sejmuto dne:………………… 
 
Rozdělovník: 
I. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu tj. stavebník a vlastníci dotčených 
pozemků nebo staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, včetně těch osob, 
které mají k těmto pozemkům nebo stavbám jiné věcné právo – doručí se jednotlivě: 
1. Obec Písečná, IDDS: a4ybz4h 
 sídlo: Písečná č.p. 42, 739 91  Jablunkov 
2. Anna Bizoňová, Písečná č.p. 917, 739 91  Jablunkov 
3. Teresie Bubová, Leoše Janáčka č.p. 764/12, 737 01  Český Těšín 1 
4. Anna Cieslarová, Písečná č.p. 21, 739 91  Jablunkov 
5. Kateřina Ćmielová, Jablunkov č.p. 563, 739 91  Jablunkov 
6. Josef Czyž, Písečná č.p. 66, 739 91  Jablunkov 
7. Zuzana Czyžová, Písečná č.p. 66, 739 91  Jablunkov 
8. Robert Čmiel, Písečná č.p. 55, 739 91  Jablunkov 
9. Ing. Josef Filipek, Písečná č.p. 26, 739 91  Jablunkov 
10. Josef Filipek, Písečná č.p. 26, 739 91  Jablunkov 
11. Martina Filipek, Písečná č.p. 26, 739 91  Jablunkov 
12. Dagmar Hamroziová, Písečná č.p. 66, 739 91  Jablunkov 
13. Lubomír Hejnyš, Písečná č.p. 65, 739 91  Jablunkov 
14. Ivana Hejnyšová, Písečná č.p. 65, 739 91  Jablunkov 
15. Ing. Anna Hlawiczka, Písečná č.p. 193, 739 91  Jablunkov 
16. Ing. Witold Hlawiczka, Písečná č.p. 193, 739 91  Jablunkov 
17. Jan Ježowicz, Písečná č.p. 60, 739 91  Jablunkov 
18. Ludmila Jochymková, Bělá č.p. 1060, 739 91  Jablunkov 
19. Iveta Jurczoková, Oldřichovická č.p. 38, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
20. Věra Kendziurová, Písečná č.p. 146, 739 91  Jablunkov 
21. Václav Klus, Písečná č.p. 145, 739 91  Jablunkov 
22. Mgr. Blanka Kowolowská, Písečná č.p. 31, 739 91  Jablunkov 
23. Jiří Kufa, Písečná č.p. 921, 739 91  Jablunkov 



 

Č.j. MEJA 4716/2020 str. 4 

 

24. Josef Kufa, Písečná č.p. 921, 739 91  Jablunkov 
25. Danuše Ligocká, Písečná č.p. 182, 739 91  Jablunkov 
26. JUDr. Marta Lípová, Husova č.p. 1092/24, 790 01  Jeseník 1 
27. Evžen Lysek, Písečná č.p. 15, 739 91  Jablunkov 
28. Evžen Lysek, Písečná č.p. 15, 739 91  Jablunkov 
29. Jarmila Lysková, Písečná č.p. 15, 739 91  Jablunkov 
30. Věra Lysková, Písečná č.p. 15, 739 91  Jablunkov 
31. Bohuslav Macháč, Drážné č.p. 876, 742 66  Štramberk 
32. Renata Mazurová, Návsí č.p. 238, 739 92  Návsí 
33. Květoslava Mináriková, Písečná č.p. 206, 739 91  Jablunkov 
34. Jiřina Mitręgová, Hrádek č.p. 123, 739 97  Hrádek nad Olší 
35. Stanislav Mydlo, Písečná č.p. 94, 739 91  Jablunkov 
36. David Niedoba, Jablunkov č.p. 661, 739 91  Jablunkov 
37. Martin Niedoba, Mosty u Jablunkova č.p. 574, 739 98  Mosty u Jablunkova 
38. Antonín Pastuszek, Písečná č.p. 31, 739 91  Jablunkov 
39. DiS. Květuše Pastuszková, Písečná č.p. 220, 739 91  Jablunkov 
40. Květuše Pastuszková, Čs. armády č.p. 47, 739 91  Jablunkov 
41. Pavel Polok, Václavovická č.p. 615, Václavovice, 739 34  Šenov u Ostravy 
42. Roman Polok, Václavovická č.p. 615, Václavovice, 739 34  Šenov u Ostravy 
43. Martin Roženek, Písečná č.p. 228, 739 91  Jablunkov 
44. Mgr. Marcela Roženková, Písečná č.p. 228, 739 91  Jablunkov 
45. Mgr. Jana Sikorová, Písečná č.p. 118, 739 91  Jablunkov 
46. Marie Sikorová, Písek č.p. 16, 739 84  Písek u Jablunkova 
47. Martina Sikorová, Písečná č.p. 38, 739 91  Jablunkov 
48. Karel Sliž, Písečná č.p. 62, 739 91  Jablunkov 
49. Anna Sližová, Písečná č.p. 62, 739 91  Jablunkov 
50. Jiří Suszka, Písečná č.p. 64, 739 91  Jablunkov 
51. Bohumír Svoboda, SNP č.p. 438, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
52. Helena Szoloná, Písečná č.p. 27, 739 91  Jablunkov 
53. Bohuslav Szolony, Jablunkov č.p. 330, 739 91  Jablunkov 
54. Ivan Szolony, Písečná č.p. 27, 739 91  Jablunkov 
55. Petra Toporová, Návsí č.p. 1087, 739 92  Návsí 
56. Monika Turková, Mosty u Jablunkova č.p. 574, 739 98  Mosty u Jablunkova 
57. Beata Wiszczorová, Písečná č.p. 53, 739 91  Jablunkov 
58. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
59. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
60. Lesy České republiky, s.p., Správa toků Frýdek-Místek, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
61. Lysková, Anna, spolumajitelka pozemku p. č. 1112/21, k. ú. Písečná u  

Jablunkova, neznámý pobyt – doručí se veřejnou vyhláškou 
62. Lysková, Marie, spolumajitelka pozemku p. č. 1112/21, k. ú. Písečná u  

Jablunkova, neznámý pobyt – doručí se veřejnou vyhláškou 
  
II. Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
1. Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, IDDS: mk5ab8i 
 sídlo: Jeremenkova č.p. 161/11, Vítkovice, 703 00  Ostrava 3 
2. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
3. EOS KSI Česká republika, s.r.o., IDDS: axypuyg 
 sídlo: Novodvorská č.p. 994/138, Praha 4-Braník, 142 00  Praha 411 
4. OSSZ Frýdek - Místek, Palackého č.p. 115, 738 01  Frýdek - Místek 
5. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 sídlo: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
6.  vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 

navrhovanou stavbou přímo dotčeno a ten, kdo má k sousedním stavbám nebo pozemkům 



 

Č.j. MEJA 4716/2020 str. 5 

 

jiné věcné právo, které může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, tj. pozemky: st. p. 
357, 242, 38/1, 66/2, 66/3, 84/3, parc. č. 330/4, 1347/4, 1347/5, 822/1, 822/2, 1108, 1106, 
1175, 412, 325, 1112/10, 1112/22, 417/2, 1497, 1101/2, 416/1 v katastrálním území Písečná 
u Jablunkova 

 
  
III. Dotčené orgány: 
1. MěÚ Jablunkov, odpadové  hospodářství, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
2. MěÚ Jablunkov, orgán územního plánování, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
3. MěÚ Jablunkov, odbor ŽPaZ - OSSL, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
  
IV. Na vědomí: 
1. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
2. MěÚ Jablunkov, odbor VaŽÚ, IDDS: dj4bppi, sídlo: Dukelská č.p. 144, 739 91 Jablunkov – s 
žádostí o vyvěšení oznámení na úřední desce 

3. Obecní úřad Písečná, IDDS: a4ybz4h, sídlo: Písečná č.p. 42, 739 91 – s žádostí o vyvěšení 
oznámení na úřední desce 

 


		2020-03-03T14:20:10+0100
	Stanislava Karkošková
	odbor životního prostředí a zemědělství MěÚ Jablunkov




